
V ŠEDÉ 
ZÓNĚ

Digitální fotoaparáty: 
Top, nebo trop?

BLACKLIST A WHITELIST Pěkné umělecké foto-
grafie, nebo křiklavé pixely – kvalitu digitálního 
fotoaparátu často nepoznáte ani podle značky, 
ani podle cenové třídy. Chip vám ale s výběrem 
pomůže.

Je to jedna z úspěšných technologií 21. století: digitální fotoapará-

ty už téměř úplně vytlačily své předchůdce – analogové fo-

toaparáty totiž dnes představují už jen asi deset procent trhu. 

Kromě mnoha výhod však digitální fotoaparáty dokáží některé 

uživatele i značně iritovat. Samozřejmě, fotografii si můžete proh-

lédnout hned a odpadávají například náklady na vyvolání, nicméně 

stejně jako tomu bylo u technologicky mnohem jednodušších 

fotoaparátů využívajících film, které se během desítek let vývoje 

zdokonalovaly, postupně se zlepšují i digitální fotoaparáty. Při vývoji 

se však objevují i modely nebo experimentální „značky“, které pro-

dukují extrémně špatné snímky. To, zda bude přístroj kvalitní, 

bohužel nemusíte vždycky poznat ani podle ceny. Chip vám ukáže, 

které modely se povedly, a kterým se naopak raději vyhnout. 

WHITELIST BLACKLIST

SONY ERICSSON K850I
Fotoaparát v mobilu: Pětimegapixelový mobil 
získává body za vysoké rozlišení a dobré podání 
barev. Obrazový šum je však patrný a snímky 
kvůli vysoké kompresi postrádají detaily.

Ericsson K850i sice nemůže držet krok s di-
gitálními fotoaparáty z ultrakompaktní třídy, 
nezapomeňte ale, že s ním můžete také telefo-
novat a že zvládne i mnohé další funkce.
INFO: www.sonyericsson.cz, cca 9 100 Kč vč. DPH

RICOH CAPLIO GX100
Rychlý: Velmi rychlý digitální fotoaparát, 
který podle měření Chipu potřebuje 
k uložení snímku pouze 0,14 sekundy. 
Jedná se však o relativně drahý přístroj.
INFO: www.ricohpmmc.com, cca 10 100 Kč vč. DPH

PANASONIC LUMIX DMC-FZ18
Vlajková loď: Panasonic skvěle zkombi-
noval velký, 18násobný zoom s výbornou 
obrazovou kvalitou a jednoduchým ovlá-
dáním.
INFO: www.panasonic.cz, cca 9 000 Kč vč. DPH

CASIO EXILIM ZOOM EX-Z1050
Dobrá cena: 10 megapixelů, 3násobný 
zoom, velmi rychlá závěrka, a přesto 
přijatelná cena. EX-Z1050 je užitečné 
zařízení.
INFO: www.fast-casio.cz, cca 5 500 Kč vč. DPH

OLYMPUS SP-560 UZ
Má výdrž: Baterie výborného fotoaparátu 
Olympus vydrží na pořízení asi 390 snímků. 
Pokud nebudete používat blesk a displej, 
zvládne jich 1 300. Je ale dost pomalý.
INFO: www.olympus.cz, cca 8 000 Kč vč. DPH

SONY CYBER-SHOT DSC-T200
Ultrakompaktní: Méně je více – místo 
zrnitosti a rozmazaných snímků 12mega-
pixelových přístrojů nabízí 8Mpx přístroj 
Sony hladké snímky.
INFO: www.sony.cz, cca 10 000 Kč vč. DPH

BENQ DC X720
Levný: Papírově vypadá dobře – 7mega-
pixelový senzor, 3násobný optický zoom, 
přijatelná cena. Přesto jsou však fotogra-
fie zrnité a rozmazané.
INFO: www.benq.cz, cca 5 000 Kč vč. DPH

NIKON COOLPIX S500
Louda: Pohybující se objekty už kvůli 
příliš dlouhému zpoždění spouště (1,25 
sekundy) většinou na snímku nenajdete.
INFO: www.nikon.cz, cca 4 000 Kč vč. DPH

SONY CYBER-SHOT DSC-W200
Nedokonalý: Sony láká na 12 megapixelů, 
avšak velmi malý snímací čip produkuje 
snímky se šumem. Navíc trvá celkem dlou-
ho, než je fotoaparát schopen opět fotit.
INFO: www.sony.cz, cca 8 000 Kč vč. DPH

BRAUN D75I
Předstírá: Digitální fotoaparáty jako 
například Braun D75i často lákají uživatele na 
značku známou z jiných produktů. Má však le-
vnou elektroniku a chabé možnosi nastavení.
INFO: www.braun-phototechnik.de, cca 230 eur

HP PHOTOSMART R937
Rychle prázdný: Velký, 3,6palcový doty-
kový displej sice umožňuje intuitivní ovlá-
dání, ale spotřebuje také hodně energie. 
Baterie se vyprázdnily po 70 snímcích.
INFO: www.hp.cz, cca 5 500 Kč vč. DPH

AKTUALITY DOBRÉ A ŠPATNÉ PRODUKTY 

32 07/2008  WWW.CHIP.CZ

xxxyyy (x) BaW_digitfoto_CH.indd32 32xxxyyy (x) BaW_digitfoto_CH.indd32   32 11.6.2008 21:48:5311.6.2008   21:48:53




